
Ministerstvo životního prostředí
1. máje 26, 460 07 Liberec

(+420) 26712-3500
darja.jirku@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/7

Liberec, dne 20. června 2022
Č. j.: MZP/2022/540/325
Sp. zn.: ZN/MZP/2022/540/40

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 
DORUČOVANÉ  VEŘEJNOU  VYHLÁŠKOU

Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 21 písm. c) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na základě informací uvedených v oznámení 
záměru včetně jeho příloh, v písemných vyjádřeních dotčených územních samosprávných celků, 
dotčených správních úřadů, a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu, v souladu s § 7 odst. 6 zákona, r o z h o d l o, že záměr 

„Navýšení výroby hygienických potřeb Drylock Technologies s.r.o. VGP Park, hala H5 
Vlámská 826 Hrádek nad Nisou“

při dodržení opatření navržených v kapitole D.IV oznámení nemůže mít významný vliv na 
životní prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona.

Identifikační údaje:

Zařazení záměru podle přílohy č. 1:

Kategorie II, (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 42 Výroba nebo zpracování polymerů, 
elastomerů, syntetických kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů s kapacitou od stanoveného 
limitu (1000 tun/rok). 

Jde o významnou změnu záměru, která podle § 4 odst. 1 písm. c) zákona podléhá zjišťovacímu 
řízení v souladu s § 7 odst. 2 zákona. Změna spočívá v instalaci 8 technologických linek na 
výrobu hygienických potřeb do stávající haly H5. Počet technologických linek tak stoupne ze 
stávajících 22 linek na 30. 

http://www.mzp.cz/


Č. j.: MZP/2022/540/325

2/7

Kapacita (rozsah) záměru:

Ukazatel Stávající stav
Stav po realizaci 

záměru 
Jmenovitý tepelný příkon plynových spalovacích 

zdrojů (MW)
3,023 3,121

Výroba hygienických potřeb (t/rok) 142 300 207 300 

Spotřeba tavného lepidla (t/rok) 6 850 9 950

Jmenovitý výkon odsávání vzdušiny z pracovního 
prostoru (m3/h)

903 600 1 228 600

Počet nákladních návěsových souprav/den 300 196

Počet osobních automobilů/den 1500 1640

Pozn.: Předpokládá se používání velkokapacitních návěsů, dojde tak ke snížení počtu návěsových 
souprav i přes plánovaný nárůst výroby. 

Umístění záměru: 
Liberecký, kraj, okres Liberec, město Hrádek nad Nisou, k.ú. Hrádek nad Nisou

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:

Jedná se o instalaci 8 technologických linek na výrobu hygienických potřeb do stávající výrobní 
haly H5. Skladová část vstupních surovin se z této haly přemístí do budované haly H6. Počet 
technologických linek tak stoupne na 30. Dojde tak k přímému kumulativnímu vlivu se stávající 
výrobní činností, která se projeví ve zvýšení emisí tuhých znečišťujících látek (TZL) z technologie 
výroby. Na přilehlých komunikacích bude úměrně zvýšena i intenzita nákladní i osobní dopravy. 
Dopad zvýšeného provozu haly H4, H5 a H6 po realizaci záměru se ještě nepromítl do 
pozaďových hodnot, proto bude zvýšený provoz H4, H5 a H6 přičten jako přímý kumulativní vliv 
k posuzovanému záměru. V průmyslové zóně Hrádek nad Nisou jsou i další průmyslové podniky, 
které svými emisemi znečišťujících látek do ovzduší a emisemi hluku do určité míry již zájmovou 
lokalitu zatěžují. Tyto podniky leží jižněji od areálu VGP Park a od zájmové lokality jsou odděleny 
komunikací č. 35L. Podrobně jsou kumulativní vlivy popsány na str. 13-15 oznámení. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:

Výroba hygienických potřeb probíhá na plně automatických linkách. Které z polotovaru 
vyřezávají požadovaný tvar, jednotlivé vrstvy skládají na sebe a navzájem je spojují po okraji 
nataveným plastickým lepidlem. Následuje balení do polyetylenových nebo papírových obalů 
nebo vkládání do papírových krabic. 

Základní suroviny výroby jsou: polypropylenová a polyesterová netkaná textilie, buničina, 
sorpční materiál. Tavné lepidlo (bez obsahu VOC). Pro záchyt emisí TZL slouží filtrační jednotky 
Osprey 7-5 a Osprey 8-6. Také u nových technologických linek budou pro záchyt emisí sloužit 
filtry Osprey. Filtrační jednotka je složena z cyklonu pro odstranění hrubých frakcí TL, rotačního 
bubnového filtru a kapsového textilního filtru pro záchyt jemných frakcí TZL. 



Č. j.: MZP/2022/540/325

3/7

Vstupní materiál a suroviny budou do haly H5 přiváženy tunelem z haly H6. Výrobky budou 
převáženy automatickým válečkovým dopravníkem do haly H4 s automatickým skladovacím 
systémem. Hala H5 již nebude sloužit pro skladování vstupních surovin ani pro skladování 
výrobků, ale bude zde umístěno 18 výrobních linek. 

Popsaná technologie nepodléhá zákonu o integrované prevenci. 

Obchodní firma oznamovatele: VGP CZ VI., a.s.

IČO oznamovatele: 28742621

Sídlo oznamovatele: Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou

Zpracovatel oznámení: Ing. Karel Kolář, držitel osvědčení odborné způsobilosti 
č.j. 18522/1806/OPVŽP/95, 
číslo autorizace MZP/2021/710/4119 z 2. 9. 2021

O d ů v o d n ě n í

Záměr „Navýšení výroby hygienických potřeb Drylock Technologies s.r.o., VGP Park, hala H5 
Vlámská 826, Hrádek nad Nisou“ naplňuje dikci bodu 42 přílohy č. 1 k zákonu Výroba nebo 
zpracování polymerů, elastomerů, syntetických kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů 
s kapacitou od stanoveného limitu (1000 tun/rok) jako významná změna záměru, která podle 
§ 4 odst. 1 písm. c) zákona podléhá posouzení v celém rozsahu zákona, pokud se tak stanoví ve 
zjišťovacím řízení. 

Oznamovatel předložil dne 6. 1. 2022 oznámení záměru s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 3 
k zákonu. Dne 28. 3. 2022 byl oznamovatel vyzván k doplnění oznámení. Dne 1. 4. 2022 
předložil oznamovatel doplněné oznámení. Dne 22. 4. 2022 bylo provedení zjišťovacího řízení 
převedeno na příslušný úřad, tj. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy V, 
Liberec. V souladu s § 7 zákona bylo dne 29. 4. 2022 zahájeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr má významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. 
Krajský úřad Libereckého kraje zveřejnil oznámení dne 9. 5. 2022 na své úřední desce. 
K oznámení se vyjádřilo 5 dotčených úřadů, veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Posuzování 
v celém rozsahu zákona nikdo nenavrhl. Ve vyjádřeních byly uplatněny připomínky, které jsou 
vypořádány níže. 

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly zaznamenány natolik závažné vlivy, které by vedly 
k závěru, že záměr je nutno posuzovat v celém rozsahu zákona. 

1. Odůvodnění z hlediska hodnocení zásad pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 
2 k zákonu: 

I. Charakteristika záměru

Záměr spočívá v rozšíření stávající výroby hygienických potřeb na 22 automatických linkách 
využitím stávající výrobní skladové haly, umístěné v průmyslové zóně. Skladová část haly H5 
bude přesunuta do stávající haly H6. 



Č. j.: MZP/2022/540/325

4/7

II. Umístění záměru

Podle závazného stanoviska Magistrátu města Liberec, odboru územního plánování 
č.j. UP/7110/217435/21/Pa-UPUP z 3. 1. 2022 je předložený záměr přípustný a je v souladu 
s územním plánem města Hrádek nad Nisou a je i v souladu s Aktualizací č. 1 Zásad územního 
rozvoje Libereckého kraje. Umístění záměru do stávající haly v průmyslové zóně je velmi 
vhodné, neboť nevyžaduje zábor dalších ploch. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Znečištění ovzduší

Mimo spalin ze zemního plynu budou vypouštěny emise TZL z filtrů vzduchotechniky. Dále dojde 
ke zvýšení intenzity osobní a nákladní dopravy. Za účelem posouzení vlivů emitovaných 
znečišťujících látek na kvalitu ovzduší byla vypracována rozptylová studie, která je přílohou 
oznámení. Na základě výpočtu očekávaných imisí vybraných emitovaných znečišťujících látek 
v referenčních bodech bylo zjištěno, že očekávané emise z posuzovaného záměru nezpůsobí 
překročení krátkých ani dlouhodobých imisních limitů. Zvýšení zatížení lokality vlivem zvýšení 
emisí ze spalovacích zdrojů a emisí z dopravy nebude významné. Očekávané imisní koncentrace 
znečišťujících látek obtěžujících zápachem budou rovněž nižší než stanovené emisní limity a 
budou i pod doporučenými koncentracemi pro prahové účinky emitovaných látek, proto lze 
předpokládat, že se předložený záměr nebude projevovat ani zvýšeným výskytem pachových 
látek v okolí. 

Hluková situace

Přílohou oznámení je hluková studie, která byla zaměřena na nejbližší oblast zájmové lokality. 
V projektu haly H6 se počítá s realizací zemního valu, který bude sloužit jako opatření proti šíření 
hluku ve směru do zástavby obce Oldřichov na Hranicích. Podrobnější údaje jsou uvedeny 
v hlukové studii. 

Ostatní vlivy

Záměr nebude mít vliv na další biologické a fyzikální charakteristiky, povrchové a podzemní 
vody, půdu, ani na její zábor, na horninové prostředí a nerostné zdroje, na faunu, flóru, 
ekosystémy, krajinu, hmotný majetek a kulturní památky. Záměr nebude mít přeshraniční vliv. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel

- Magistrát města Liberec

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec

- Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci

- Krajský úřad Libereckého kraje

- Liberecký kraj

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení

Magistrát města Liberec, č.j. MML 099036/22 ze dne 25. 5. 2022

Z hlediska zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny, z hlediska zájmů ochrany 
zemědělského půdního fondu, ochrany vod, ochrany ovzduší a nakládání s odpady nepožaduje 
posouzení záměru v celém rozsahu zákona a k záměru nemá připomínky.



Č. j.: MZP/2022/540/325

5/7

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec č.j. 51/2022/1970 ze 
dne 26. 5. 2022

Z hlediska odpadového hospodářství:

Nemá žádné připomínky.

Z hlediska ochrany vod:

Nejsou žádné zásadní připomínky. Narůst počtu zaměstnanců s sebou přinese i nárůst 
splaškových odpadních vod. Tyto odpadní vody budou odváděny stávajícím kanalizačním řádem 
na ČOV v Hrádku nad Nisou. S provozovatelem ČOV je vhodné ověřit, zda je ČOV na plánovanou 
zvýšenou produkci odpadních splaškových vod (cca 12 tis. m3/rok) dimenzovaná včetně uzavření 
písemné smlouvy s provozovatelem.

Vypořádání: Oznamovatel s dostatečným předstihem ověří u provozovatele ČOV její kapacitu a 
v případě potřeby s provozovatelem uzavře novou smlouvu.

Z hlediska ochrany ovzduší:

Nemá k záměru připomínky. 

Závěr:

ČIŽP nepovažuje za nutné, aby byl záměr posuzován v celém rozsahu zákona. 

Krajská hygienická stanice, č.j. KHSLB 09555/2022, ze dne 31. 5. 2022

Krajská hygienická stanice jako dotčený správní úřad ve smyslu § 23 odst. 6 zákona posoudila 
výše uvedený záměr a po zhodnocení jeho souladu s požadavky předpisů v oblasti ochrany 
veřejného zdraví jej nenavrhuje posuzovat jako záměr podléhající zákonu. Po zhodnocení 
expozice obyvatel, při aplikaci protihlukových opatření v době výstavby a po realizaci záměru, 
lze považovat záměr za přijatelný.

Vypořádání: Oznamovatel bude realizovat protihluková opatření v době výstavby i po realizaci 
záměru tak, jak jsou navržena v kapitole D.IV oznámení. 

Krajský úřad Libereckého kraje, č.j. KULK 42068/2022, OŽPZ 459/2022 z 2. 6. 2022

Vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství

Z hlediska ochrany ovzduší: Podle rozptylové studie nedojde k překračování imisních limitů pro 
relevantní znečišťující látky. Dojde však k zvýšení zejména denních imisních koncentrací PM10, a 
to vlivem zvýšení výrobní činnosti. Souhlasné vyjádření lze vydat pouze za předpokladu instalace 
kapacitních filtračních zařízení na záchyt TZL s tím, že bude následně na příslušných výduších 
do venkovního ovzduší uložen k plnění zpřísněný emisní limit pro TZL ve výši 10 mg/m3. Orgán 
ochrany ovzduší považuje vlivy záměru na kvalitu ovzduší za dostatečně identifikované, 
odpovídajícím způsobem popsané a vyhodnocené. 

Vypořádání: Jedná se o upozornění orgánu ochrany ovzduší, který bude dávat závazné 
stanovisko k umístění zdroje a povolení provozu, že emisní limit, který bude pro zdroj 
znečišťování ovzduší ukládán, bude přísnější než emisní limit stanovený vyhláškou č. 415/2012 
Sb. Oznamovatel tak bude mít dostatek času, aby se na tento požadavek mohl včas připravit.

Odbor zdravotnictví, odbor územního plánování a stavebního řádu, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu nemají žádné připomínky. 



Č. j.: MZP/2022/540/325

6/7

Závěr:

Krajský úřad nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona.

Liberecký kraj, vyjádření z 8. 6. 2022

Neuplatňuje žádné připomínky.

Závěr:

Vzhledem k charakteru obdržených vyjádření nepovažuje příslušný úřad za nutné ani účelné 
stanovit pro tento záměr povinnost posuzování v celém rozsahu zákona. Za předpokladu 
realizace navržených opatření, splnění připomínek dotčených správních orgánů a požadavků 
vyplývajících z platné legislativy, nemůže mít záměr významný vliv na životní prostředí a zdraví 
obyvatel.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad k ministrovi životního prostředí podáním 
učiněným u Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy V, 1. máje 858/26, 
460 07 Liberec III. O rozkladu rozhoduje ministr životního prostředí na základě návrhu 
rozkladové komise. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost 
v rámci podání rozkladu. 

Dotčené územní samosprávné celky vyvěsí toto rozhodnutí v souladu s § 16 odst. 2 zákona 
neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. Zároveň vyrozumí 
elektronickou datovou nebo e-mailovou zprávou (darja.jirku@mzp.cz) příslušný úřad o 
zveřejnění rozhodnutí. 

Do rozhodnutí a obdržených vyjádření lze nahlédnout v informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/eia), kód záměru OV5095. 

I
Ing. Milan Kubíček

ředitel odboru výkonu státní správy V
podepsáno elektronicky

mailto:darja.jirku@mzp.cz
http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


Č. j.: MZP/2022/540/325

7/7

Rozdělovník: 

Dotčené územní samosprávné celky:

Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 80 Liberec 2

Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou

Dotčené orgány:

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 460 80 Liberec 2

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova 64, 460 31 Liberec 1

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec, 1. máje 858/26, 460 07 Liberec 7

Městský úřad Hrádek nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí

Oznamovatel:

VGP CZ VI., a.s., Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou

Zpracovatel oznámení:

Ing. Karel Kolář, Nad Sokolovnou 874, 463 12 Liberec


		2022-06-24T06:58:20+0000
	Not specified




